## Stadt Alfeld (Leine)

- Der Bürgermeister -

Alfeld (Leine), 20.04.2021

Amt: Amt für Kommunalverfassung

AZ: 10.2

## Vorlage Nr. 494/XVIII

Beschlussvorlage	Gleichstellungsbeauftragte
öffentlich	<ul><li>☑ beteiligt</li><li>☐ nicht beteiligt</li></ul>

Beratungsfolge	Termin
Verwaltungsausschuss	26.05.2021
Rat der Stadt Alfeld (Leine)	27.05.2021

## Berufung eines Bürgerdeputierten in den Jugend- und Sozialausschuss

In der konstituierenden Sitzung des Rates der Stadt Alfeld (Leine) am 14.11.2016 sind die beratenden Fachausschüsse gebildet und die jeweilige Mitgliederzahl festgelegt worden.

Der Jugend- und Sozialausschuss besteht neben seinen sieben Mitgliedern auch aus fünf beratenden Bürgerdeputierten, von denen u. a. vom Paritätischen Kreisverband Hildesheim-Alfeld die Personen benannt wurden.

Die bisherige Bürgerdeputierte, Frau Elisabeth Fokken, ist in den Ruhestand gegangen, ebenso ihre Vertreterin Frau Claudia Tolle. Der Paritätische hat nun den aktuellen Geschäftsführer Herrn Dr. Volker Bullwinkel als Bürgerdeputierten vorgeschlagen. Eine Vertretung wurde noch nicht benannt.

## Beschlussvorschlag für den Rat der Stadt Alfeld (Leine):

"Herr Dr. Volker Bullwinkel wird als Bürgerdeputierter in den Jugend- und Sozialausschuss berufen".